—

ABBロボットの生産終了製品（Obsolete）に関するご案内

2025 年 2 月 10 日

お客さま各位

平素は弊社ロボット製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

ABB ロボットに関して一部製品の生産終了をお知らせ致します。

生産終了製品 販売終了時期 最終納入時期（予定）

IRB 14000 YuMi 2025 年 12 月 31 日 2026 年 6 月末日

IRB 14050 Single Arm YuMi 2025 年 12 月 31 日 2026 年 6 月末日

尚、本製品に関するスペアパーツは今後 8 年〜10 年程度の期間で供給を予定しております。当該製品をご使用のお

客様に於かれましては、スペアパーツのご購入や代替製品への設備更新に関するご検討をいただけますようお願い

申し上げます。

貴社にて当該製品をエンドユーザー様へ納入されたことがある場合は、お手数ですが販売先へ本件のご連絡をお願

い致します。

ご不明な点がございましたら、下記担当営業までご連絡ください。

今後も弊社は、ABB グループの一員としてお客さまの課題解決を通じて持続的な社会の実現に貢献すべく、よりよ

い製品、システム、サービスの提供に尽力して参ります。引き続きお引き立ての程、何卒宜しくお願い致します。

浅利 貴

ABB 株式会社 ロボティクス＆ディスクリート・オートメーション事業本部 事業本部長

本件に関するお問い合わせ：

ABB 株式会社 ロボティクス＆ディスクリート・オートメーション事業本部

東京都品川区大崎 2-1-1 ThinkPark Tower 22F

担当者：

北海道・東北・北陸・関東地区： 水田 090-1474-6957 / tsutomu.mizuta@jp.abb.com

                野口 080-41922-526 / shutaro.noguchi@jp.abb.com

                中村 080-3458-9030 / masataka.nakamura@jp.abb.com

中部地区：           山口 080-7362-6691 / takuma.yamaguchi@jp.abb.com

関西地区：           池田 090-3350-2133 / norifumi.ikeda@jp.abb.com

広島・九州地区：        小澤 070-7486-3029 / sosuke.ozawa@jp.abb.com